АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от № / £ £ - / ь -
город Тимашевск /

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Тимашевский район от

26 октября 2017 года J4® 401 - р «О разработке Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования

Тимашевский район на долгосрочный период»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года
№ 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального
образования Тимашевский район от 26 октября 2017 года № 401 - р «О разра
ботке Стратегии социально-экономического развития муниципального обра
зования Тимашевский район на долгосрочный период», изложив приложение
к нему в новой редакции (Приложение № 1).

2. Назначить ответственных за подготовку информации для включения
в проект Стратегии социально-экономического развития муниципального об
разования Тимашевский район по основным комплексам (направлениям) со
циально-экономического развития Тимашевского района (Приложение № 2).

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Мирончук) разместить распоряжение на
сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов

3

Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Тимашевский район Т.А. Коломенцова

Начальника отдела общего и
организационно- кадрового обеспечения
управления делами
администрации муниципального
образования Тимашевский район О.В. Грачева

ПРИЛОЖЕНИЕ Jfe 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от/Й  Qj. I //> £'у? .

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 26.10.2017 №401-р
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от /& .£ }£ Я Р /Л а.I /£ £ $ ?■

ПЛАН
разработки Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район

до 2030 года

| №
п/п Наименование мероприятия

1
Сроки

исполнения
Исполнитель, соисполнитель

1 ' 2 3 4

2

1 2 3 1 4
I.Организационный этап

11 Определение содержания Стратегии социально-
экономического развития до 2030 года и закрепление
ответственных лиц за подготовку информации для включения
в Стратегию

апрель-май 2018 |отдел экономики и прогнозирования
администрации муниципального
образования Тимашевский район (далее -
Отдел экономики)

И. Аналитический этап

2,1
i

Анализ социально-экономического состояния Тимашевского
района за предшествующий период (не менее пяти лет).
Выявление проблем, потребностей социально-экоиомического

; развития и конкурентных преимуществ муниципального
образования Тимашевский район

май 2018 отраслевые (функциональные) органы
администрации муниципального
образования Тимашевский район (далее-
Отделы администрации)

“ 2.2 -выработка стратегических приоритетов, анализ сильных и
слабых сторон, шансы и риски (SWOT-апализ);
-выбор конкретных стратегических приоритетов.

июнь-июль 2018
Отделы администрации

i
111. Этап целеполагания

3.1 Стратегический выбор генеральной цели развития:
-определение главной цели развития;
-определение целей и задач развития.

июль 2018 Отдел экономики

3.2

1

Определение приоритетных направлений социально-
экономического развития муниципального образования
Тимашевский район на долгосрочный период

июль 2018

IV. Этап проектирования

4.1 Формирование информации по конкретным стратегическим
приоритетам, основным направлениям развития отраслей
экономики (системы мероприятий Стратегии, перечня
инвестиционных проектов и т.д.)

август 2018 Отделы администрации

4.2 Формирование проекта Стратегии сентябрь -
октябрь 2018

Отдел экономики

1 2 3 4

4.3 Рассмотрение проекта Стратегии на заседаниях
Общественного Совета, Совета по предпринимательству,
Совета по промышленности

октябрь-ноябрь
12018

Отдел экономики

V. Обсуждение проекта Стратегии i

5.1 Размещение Стратегии на официальном сайте
муниципального образования Тимашевский район в сети
Интернет, в федеральной информационной системе

1 стратегического планирования

октябрь-ноябрь
2018

Отдел экономики

5.2 ! Организация проведения общественного обсуждения и
публичных слушаний проекта Стратегии

ноябрь 2018 Отдел экономики

5.3 | Доработка Стратегии с учетом полученных замечаний
1

ноябрь 2018
i

Отдел экономики
_

VI. Утверждение Стратегий

6.1 ! Подготовка проекта решения и вынесение Стратегии на
| рассмотрение в Совсг муниципального образования
' Тимашевский район

декабрь Отдел экономики

6.2 Размещение Стратегии на официальном сайте
муниципального образования Тимашевский район н сети
Интернет, в федеральной информационной системе
стратегического планирования в качестве официального
документа

в установленные
законодательством

сроки

Отдел экономики !

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.Б. Репях

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от /Щ Ц Ш Р -.M /S '-h

Список ответственных за подготовку информации для включения в проект Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район

до 2030 года

1 №
п/п

Наименование социально-экономического
комплекса(направления)

Куратор (ответственный) за подготовку информации

1 2 3
1

Агро-промышленный комплекс, сельское
хозяйство

Заместитель главы муниципального образования, начальник управления
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального образования Тимашевский район
В.В. Сухомлинов

о 1L. Комплекс отраслей промышленности Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
И.Б. Репях

\ 3 Топливно-энергетический комплекс, ЖКХ,
строительство

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
В.А. Добрывечер

4 Комплекс потребительской сферы Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
И.Б. Репях

5 Комплекс «Транспорт и связь» Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
В.А. Добрывечер

6
.1

Комплекс «Развитие человеческого капитала и
социальной сферы»

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
А.А. Бородавка заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко, заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район А.В. Мелихов

Г ' 2 ~  3

7 Комплекс «Рациональное природопользование и
обеспечение экологической безопасности»

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
А.В. Мелихов

1 18 - Комплекс «Повышение эффективности управления
муниципальным образованием»

Первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский
район С.В. Черкасский, заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район А.А. Бородавка

Зам еститель главы м ун ици пал ьного
образования Т им аш евский район И.Б. Реиях